

ANEXO VII – MODELO DA DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021

À Empresa **J.S. SINDEAUX NETO EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.463.259/0001-74, sediada na Rua Edmilson Patrício, 157 – Edif Joaquim Sindeaux Sala 01 Pompeia – Cep: 63.800.000 – Quixeramobim/CE, por intermédio de seu representante legal Sr. JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 2002019075844-SSPDS, CPF nº 009.128.313-24, residente na Rua Manoel Ferreira e Silva n 151, bairro José Airton Machado, Quixeramobim-Ce, Declaro para fins de atendimento às exigência editalicias, sob as penas da Lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP, foi elaborada de maneira independente pela J.S. SINDEAUX NETO EIRELI-EPP e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP., por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da J.S. SINDEAUX NETO EIRELI-EPP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP. quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração do Município de Iracema/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Quixeramobim-CE, 17 de Dezembro de 2021.

Registro Civil
Distrito de Iracema
Quixeramobim - Ceará

Reconhecimento verdadeiro(s) firma(a):
Jose Suassuna Sindeaux Neto

Dou Fé. Passagem, 17.12.21

Oficial do Registro Civil
Maria de Fátima Martins de Brito
Oficial do Registro Civil

Autenticidade de Firma 2021
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CX255991

Jose Suassuna Sindeaux Neto
J.S SINDEAUX NETO EIRELI
CNPJ: 23.463.259/0001-74
JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO
CPF nº 009.128.313-24

J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
CNPJ: 23.463.259/0001-74

ANEXO VII – MODELO DA CARTA PROPOSTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021

Sra. Pregoeira,

À Empresa **J.S. SINDEAUX NETO EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.463.259/0001-74, sediada na Rua Edmilson Patrício, 157 – Edif Joaquim Sindeaux Sala 01 Pompeia – Cep: 63.800.000 – Quixeramobim/CE, propõe ao Município de Iracema –CE, a execução dos serviços abaixo indicados, nas seguintes condições:

- b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com: impostos, taxas, frete, seguros, mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, carga e descarga dos equipamentos, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços no Município de Iracema- CE objeto desta Licitação.
- c) Prazo de validade da proposta: (no mínimo de 60 dias).
- d) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ Ordem de Execução de Serviços no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 2002019075844-SSPDS, CPF nº 009.128.313-24, residente na Rua Manoel Ferreira e Silva n 151, bairro José Airton Machado, Quixeramobim-Ce
- e) Dados bancários: Banco: Bradesco AG: 0722 C.c 18686 J.s sindeaux
- f) Email para recebimento da OES: construtorasuassuana@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

Declara que, todos os elementos (impostos, taxas, frete, seguros, mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, carga e descarga dos equipamentos, fretes etc) que incidam ou venham a incidir sobre os preços ofertados, estão inclusos no preço consignado na Proposta.

Quixeramobim-CE, 17 de Dezembro de 2021.

SELO DE AUTENTICIDADE
VALIDO SO MEN
SELO DE AUTENTICIDADE
2021
RECONHECIMENTO DE FIRMA
NUPX 02
0X255078

RECONHECIMENTO VERDADEIRA(S) FIRMA(A):
Jose Suassuna Sindeaux Neto
Mto

Distrito de Passagem
Quixeramobim - Ceará

Em tes.: [assinatura] da verdade.
Maria de Fátima Martins de Brito

Jose Suassuna Sindeaux Neto
J.S SINDEAUX NETO EIRELI
CNPJ: 23.463.259/0001-74
JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO
CPF nº 009.128.313-24

J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
CNPJ: 23.463.259/0001-74

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.4764060 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 8129-2530
E-MAIL: construtorasuassuana@gmail.com



SUASSUNA
TRANSPORTES E SERVIÇOS



CARTÃO DE REGISTRO CIVIL
Distrito de Passagem
Quixeramobim - Ceará

Receituário Verdadeira(s) firmada(s):
For Suassuna Suassuna
Wto
Dou Fe: Passagem, 17/12/21
Em tes.: *Wto* da Ver. C. C.
Maria de Fátima Martins de F.
Oficial de Registro Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, COM E SEM MOTORISTA DO TIPO: CAMINHONETE, VEÍCULO DE PASSEIO, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÃO, CAÇAMBA, COLETOR, COMPACTADOR E MINICARREGADEIRA, A FIM DE AUXILIAR NOS TRABALHOS E ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2019, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESESIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	RENAULT	MÊS	12	12.649,50	R\$151.794,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHONETE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR 2.8 A DIESEL 200 CV DE POTÊNCIA, COM TRACÇÃO NAS QUATRO RODAS, CÂMBIO AUTOMÁTICO DE 06 MARCHAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAGS, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, CABINE DUPLA E CARROCERIA ABERTA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO E ARTICULAÇÃO	TOYOTA	MÊS	12	12.871,67	R\$ 154.460,04
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESESIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	FIAT	MÊS	12	12.119,30	R\$ 145.431,60
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2007, MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 114 CV E CAPACIDADE PARA 07 OCUPANTES, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	FIAT	MÊS	12	6.106,78	R\$ 73.281,36
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2006, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA 150 CV, CAPACIDADE PARA 28 PESSOAS, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	***	KM	86000		
6	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO BASCULANTE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2005, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 200CV, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	VOLKSWAGEN	MÊS	12	11.644,09	R\$ 139.729,08

CNPJ: 28.493.219/0001-74 - C.G.F. DE ABRILDO - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 200818
RUA EDIMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF. JOAQUIM SUASSUNA - VILA
POMPEIA - CEP: 61.160-000 - FONE: (85) 3181-2530
FAX: (85) 3181-2531

For Suassuna Suassuna
CNPJ: 28.493.219/0001-74
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
 OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, COM E SEM MOTORISTA DO TIPO: CAMINHONETE, VEÍCULO DE PASSEIO, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÃO, CAÇAMBA, COLETOR, COMPACTADOR E MINICARREGADEIRA, A FIM DE AUXILIAR NOS TRABALHOS E ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2015, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 13M3, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	VOLKSWAGEN	MÊS	12	15.290,35	R\$ 183.484,20
8	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO ESPECIAL, COM CARROCERIA MEC. OPERACIONAL/CAB. SUPLEMENTAR, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	VOLKSWAGEN	MÊS	12	13.950,52	R\$ 167.406,24
9	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	CATERPILHAR	HORA	480	255,15	R\$ 122.472,00
10	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MINICARREGADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2017, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO SEM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	****	HORA	1584	-	R\$ -
TOTAL						R\$ 1.138.058,52

UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS



Cartão de Registro Civil
 Distrito de Passagem
 Quixeramobim - Ceará

Recebi o(s) verdadeiro(s) firma(s):
 For Suassuna Ltda
 Dou Fé, Passagem, 17.12.21
 Em tes.: da verdade.
 Mria de Fatima Martins de Brito
 Oficial do Registro Civil

SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
 CNPJ: 23.463.260/0001-74

CNPJ: 23.463.260/0001-74 - END: RUA AVALANCA, 157 - EDIF. JOSEFINA MUNICIPAL, 3º ANDAR, QUIXERAMOBIM - CEARÁ - CEP: 63.100-000 - FONE: (85) 3361-1234



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021. PREGÃO TIPO PRESENCIAL.: 044/2021/PP

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS

ITEM	CÓDIGO	GRUPO	TABELA 027.1 COM DESONERAÇÃO		TABELA 027 SEM DESONERAÇÃO	
			HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A1	INSS	GRUPO A	-	-	20,00	20,00
A2	SESI		1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI		1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA		0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE		0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO		2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO		3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS		8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI		-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			16,80	16,80	36,80
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	GRUPO B	17,84	-	17,84	-
B2	FERIADOS		3,71	-	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE		0,87	0,67	0,87	0,67
B4			10,80	8,33	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE		0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS		0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS		1,55	-	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO		0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS		8,71	6,73	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE		0,03	0,03	0,03	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A		44,41	16,46	44,41	16,46
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	GRUPO C	5,40	4,17	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS IDENIZADAS		4,85	3,75	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,90	3,01	3,90	3,01
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,45	0,35	0,45	0,35
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A		14,73	11,38	14,73	11,38
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	GRUPO D	7,46	2,77	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E		0,45	0,35	0,48	0,37
D	REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO		7,91	3,12	16,82	6,43
	TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76	112,76	71,07

0

Yas Suassuna Sudaian Neto
J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
CNPJ: 23.463.259/0001-74

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total			
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-					
	MAO DE OBRA							
	MOTORISTA	H						
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	COMBUSTIVEL	HR						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-					
	Mão de Obra			Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	



0

4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

José Simeaux Neto
J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
CNPJ: 23.463.259/0001-74

[Handwritten signature]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP



Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
8	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO ESPECIAL, COM CARROCERIA MEC. OPERACIONAL/CAB. SUPLEMENTAR, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MATERIAL/SERVIÇO					13.950,52	MÊS
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO ESPECIAL, COM CARROCERIA MEC. OPERACIONAL/CAB. SUPLEMENTAR, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	DIA	1,000	12.023,91	12.023,91		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	12.023,910				
	MAO DE OBRA						
	OPERADOR	H	92,492	20,83	1.926,61		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1.926,610				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	DIA	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra			Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1.926,61		-	-	12.023,91	-	13.950,52
9	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MATERIAL/SERVIÇO					255,15	HORA
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	HR	1,000	219,91	219,91		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	219,910				
	MAO DE OBRA						
	OPERADOR	H	1,692	20,83	35,24		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	35,240				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	HR	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra			Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	35,24		-	-	219,91	-	255,15
10	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MINICARREGADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2017, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO SEM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MATERIAL/SERVIÇO						
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MINICARREGADEIRA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2017, MOTOR A DIESEL, E CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO SEM OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	HR					

Handwritten signatures and stamps:
 J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
 SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
 CNPJ: 23.463.259/0001-74
 RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF. JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
 POLOMBA - CEP: 63800-000 - CUIABÁ - ALAGOAS
 FONE: (855) 9 8129-2530
 E-MAIL: construtora@suassuna.com.br



PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total				
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2006, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA 150 CV, CAPACIDADE PARA 28 PESSOAS, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	KM	-	-	-				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-	-	-				
	MAO DE OBRA								
	MOTORISTA	H	-	-	-				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-	-	-				
	MATERIAL/SERVIÇO								
	COMBUSTIVEL	KM	-	-	-				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-	-	-				
	Mão de Obra					Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
6	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO BASCULANTE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2005, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 200CV, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA							11.644,09	MÊS
	MATERIAL/SERVIÇO								
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO BASCULANTE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2005, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 200CV, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	MÊS	1,000	10.412,49	10.412,49				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10.412,490						
	MAO DE OBRA								
	MOTORISTA	H	59,297	20,77	1.231,60				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1.231,600						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	COMBUSTIVEL	MÊS	1,000	-	-				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-						
	Mão de Obra					Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1.231,60						10.412,49	-	11.644,09
7	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2015, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 13M3, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA							15.290,35	MÊS
	MATERIAL/SERVIÇO								
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2015, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 13M3, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	MÊS	1,000	13.673,09	13.673,09				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	13.673,090						
	MAO DE OBRA								
	MOTORISTA	H	77,865	20,77	1.617,26				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1.617,260						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	COMBUSTIVEL	MÊS	1,000	-	-				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-						
	Mão de Obra					Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1.617,26						13.673,09	-	15.290,35



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESSEIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE					12.119,30	MÊS
	MATERIAL/SERVIÇO						
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2020, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESSEIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	MÊS	1,000	10.837,44	10.837,44		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10.837,440				
	MAO DE OBRA						
	MOTORISTA	H	61,717	20,77	1.281,86		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1.281,860				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	MES	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra			Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1.281,86		-	-	10.837,44	-	12.119,30
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2007, MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 114 CV E CAPACIDADE PARA 07 OCUPANTES, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE					6.106,78	MÊS
	MATERIAL/SERVIÇO						
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2007, MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 114 CV E CAPACIDADE PARA 07 OCUPANTES, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	MÊS	1,000	5.460,87	5.460,87		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	5.460,870				
	MAO DE OBRA						
	MOTORISTA	H	31,098	20,77	645,91		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	645,910				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	MES	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra			Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	645,91		-	-	5.460,87	-	6.106,78
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2006, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA 150 CV, CAPACIDADE PARA 28 PESSOAS, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE						
	MATERIAL/SERVIÇO						

J. S. SINDEALUX NETO
 J. S. SINDEALUX NETO - EIRELI - ME
 SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
 CNPJ: 23.463.259/0001-74

[Handwritten signatures and initials]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/PP

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2019, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESSEIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL MATERIAL/SERVIÇO					12.649,50	MÊS
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2019, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 130CV, CAPACIDADE PARA 16 (DEZESSEIS) OCUPANTES, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÊS	1,000	11.311,56	11.311,56		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	11.311,560				
	MAO DE OBRA						
	MOTORISTA	H	64,417	20,77	1.337,94		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1.337,940				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	MÊS	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra						
	1.337,94						
				Mat./Serv.			
					Equipam.		
					11.311,56		
						BDI	
							Total Geral
							12.649,50
2	CAMINHONETE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR 2.8 A DIESEL 200 CV DE POTÊNCIA, COM TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS, CÂMBIO AUTOMÁTICO DE 06 MARCHAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAGS, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, CABINE DUPLA E CARROCERIA ABERTA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO E ARTICULAÇÃO MATERIAL/SERVIÇO					12.871,67	MÊS
	CAMINHONETE, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, MOTOR 2.8 A DIESEL 200 CV DE POTÊNCIA, COM TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS, CÂMBIO AUTOMÁTICO DE 06 MARCHAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAGS, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, CABINE DUPLA E CARROCERIA ABERTA, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO E ARTICULAÇÃO	MÊS	1,000	12.871,67	12.871,67		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	12.871,670				
	MAO DE OBRA						
	MOTORISTA	H	-	20,77	-		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	COMBUSTIVEL	MÊS	1,000	-	-		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	-				
	Mão de Obra						
	-						
				Mat./Serv.			
					Equipam.		
					12.871,67		
						BDI	
							Total Geral
							12.871,67

AS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
CNPJ: 23.463.259/0001-74

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/PP

BDI

ITEM	DESCRIÇÃO	%PV	%CD
1	ADMINISTRAÇÃO		4,00
1.1	Escritório Central		
1.2	Viagens		
1.3	Outros		
2	IMPOSTO E TAXAS	6,65	6,65
2.1	ISS	3,00	3,00
2.2	PIS	0,65	0,65
2.3	COFINS	3,00	3,00
3	TAXA DE RISCO		2,07
3.1	Seguro		0,40
3.2	Riscos		1,27
3.3	Garantia		0,40
4	Despesas Financeiras		1,23
5	Lucro		7,40

BDI CALCULADO: 23,54%

BASE DE CÁLCULO:

0

AS

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]
J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
 SUASSUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS
 CNPJ: 23.463.259/0001-74